UBND TỈNH SÓC TRĂNG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SXD Sóc Trăng, ngày     tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ và giải quyết thủ tục hành chính cấp, cấp lại,

chuyển đổi Giấy chứng nhận khả năng chuyên môn, Chứng chỉ

chuyên môn thuyền viên, người lái phương tiện thủy nội địa

trên hệ thống Dịch vụ công Bộ Xây dựng

 Thực hiện Thông báo số 34/TB-CHHĐTVN ngày 07/5/2025 của Cục

Hàng hải và Đường thủy Việt Nam về việc tiếp tục tiếp nhận hồ sơ và giải quyết

thủ tục hành chính cấp, cấp lại, chuyển đổi GCNKNCM, CCCM thuyền viên,

người lái phương tiện thủy nội địa.

Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ và giải

quyết thủ tục hành chính cấp, cấp lại, chuyển đổi Giấy chứng nhận khả năng

chuyên môn, Chứng chỉ chuyên môn thuyền viên, người lái phương tiện thủy

nội địa trên hệ thống Dịch vụ công Bộ Xây dựng. Cụ thể:

- Địa chỉ truy cập Cổng Dịch vụ công Bộ Xây dựng

https://dichvucong.moc.gov.vn.

- Đăng nhập bằng tài khoản định danh điện tử qua Cổng Dịch vụ công

quốc gia hoặc qua ứng dụng VNEID của Bộ Công an.

- Chọn thủ tục hành chính và làm theo hướng dẫn.

 (Đính kèm Thông báo số số 34/TB-CHHĐTVN ngày 07/5/2025 của Cục

Hàng hải và Đường thủy Việt Nam).

Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng thông báo đến thuyền viên, người lái

phương tiện thủy nội địa được biết để thuận tiện trong việc thực hiện thủ tục

hành chính./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

  Quách Hoàng Đẹp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T20:47:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T10:49:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Quách Hoàng Đẹp<qhdep@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:23:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:23:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:27:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!